
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michaela Krátká 

Číslo studenta:  E18300 

Název bakalářské práce:  Analýza vývoje počtu průmyslových podniků ve vybraných regionech ČR 

Cíl práce: Statistickými metodami analyzovat a porovnat časové řady vývoje počtu průmyslových 
podniků ve vybraných regionech ČR. Dále pomocí získaných modelů predikovat jejich 
další vývoj. 

Vedoucí práce: Mgr. David Zapletal, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je psána poměrně jasně a srozumitelně bez podstatných chyb a nepřesností. Autorka shromáždila poměrně 
velké množství dat ve formě časových řad, které pak v práci vhodnými metodami analyzovala. Ocenit lze 
provedenou diagnostickou kontrolu odhadnutých modelů (zejména na přítomnost případné heteroskedasticity a 
autokorelace) a tvorbu intervalových predikcí budoucího vývoje analyzovaných časových řad. Za nedostatek 
naopak pokládám absenci širšího zhodnocení získaných výsledků zejména z ekonomického pohledu a v některých 
částech práce také jistou stylistickou neobratnost autorky.      

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nepovažuji za plagiát, protože míra shody je menší než 5 %. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jak se dle Vašeho názoru bude vyvíjet počet průmyslových podniků v ČR? Podepíše se na tomto vývoji 
nějak covidová krize?  

2) V jakých regionech by případně mohlo docházet k největším změnám v počtu podniků a proč?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 14. 5. 2021 

Podpis  ..................................................................  


